2012 年度第 4回研修委員会議事録

日 時：2012 年 6 月 21 日（木）14：00～17：00

場 所：桜美林大学四谷キャンパス Y308会議室

出席者：山田雅子（慶應義塾大学）・藤原明子（早稲田大学）・南川真貴子（中央大学）・佐々

木俊介（桜美林大学）・杉谷美和（明治大学）・伊原千秋（中央大学）・吉岡享子（研

究部担当理事校東京農業大学）

議  長：山田雅子（委員長）

記  録：吉岡享子（研究部担当理事校）

配布資料：①2012 年度第 4回研修委員会議事次第（委員長作成）

          ②2012 年度研修会開催について(お知らせ)(案)（委員長作成）

     ③2012 年度私立大学図書館協会研修会プログラム（委員長作成）

④6.21 研修委員会資料（伊原委員作成）

⑤私大図書館研修委員会用資料(タイトル・ポスター展示) (杉谷委員作成)

⑥タイトル・ポスター展示(藤原委員作成)

⑦2012 年度研修会について-開催通知・検討-（吉岡委員作成）

議 事

１.２０１２年度研修会について

委員長および各委員より、資料に基づき提案があり、協議の結果、2012 年度研修会

について、以下の通り了承された。

1)プログラムについて

・講演者: 研修会１日目は、以下３名の講師に講演を依頼する事が確定。

①杉本 洋文先生（東海大学）   ②小陳 左和子氏（元・東北大学図書館）
③佐藤 恵氏（東北学院大学図書館）

・講演時間：各講演９０分の予定

・研修会タイトル：次回、候補を絞り込み、決定

・ポスター展示：各委員所属図書館の被災状況・支援状況・防災計画についての

資料を次回、委員会に持ち寄る事を確認

・ワークショップ：研修会２日目に協力を依頼した saveＭＬＡＫ（団体）の代表

者との打合せを次回以降の研修委員会で行う予定

2)開催通知の準備

・開催趣旨：次回、確定      ・募集人員：７０名

・ポスター展示：開催通知には盛り込まず、内容詳細を次回以降、更に検討

・開催通知の送付と締切スケジュール：７月下旬目途に開催通知を発送予定

２.懇親会について

 詳細事項については、次回、会場校担当委員より報告後、検討の予定。

３.研修会当日の役割分担

委員長より、資料に基づき提案があり、次の通り了承された。

・司会：佐々木委員           ・受付：吉岡委員、東京農大より２名

・会場係：伊原委員、中央大より１名   ・会場校担当：南川委員

・ポスター展示係：杉谷委員、藤原委員  ・講師応接：山田委員長

４.第５回以降の研修委員会の日程について

次回の委員会について、場所は東京農業大学、日程は後日、調整することとなった。

以 上